
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
AÑO DELBICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

MENDOZA, 19 HAY 2016 

VISTO: 

El expediente CUDAP-CUY No 10472/16, en el que se tramita la prórroga 
de los Adicionales por Carácter Crítico de la Función de agentes que cumplen funciones 
de Gobierno de esta Unidad Académica, del 1 de mayo al 31 de diciembre de 2016. 

CONSIDERANDO: 

Que si bien los montos de los Adicionales no fueron actualizados, lo serán 
oportunamente con un futuro reajuste presupuestario, según lo informado por este 
Decanato f s . l . 

Atento a lo aconsejado por las Comisiones y a lo acordado en sesión del día 
17 de mayo de 2016. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1®.- Prorrogar los Adicionales por Carácter Crítico de la Función de personal 
en cargos de Gobierno según el detalle del Anexo Único que forma parte de la presente, 
desde el UNO (1) de mayo hasta el TREINTA Y UNO (31) de diciembre de 2016. 

ARTÍCULO 2°.- El presente gasto en personal responde a la asignación de recursos 
financieros de la Categoría Programática y la imputación según la Clasificación por 
Objeto del Gasto y Código de Cargos, corresponden a los consignados en los Legajos 
Electrónicos Únicos de las designaciones efectuadas anter iormente, que constan en los 
informes de Secretaría Económico-Financiera de esta Facultad. 

ARTÍCULO 3°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

> 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

ANEXO ÚNICO 

PRÓRROGAS DE ADICIONALES POR CARÁCTER CRÍTICO DE UV FUNCION 
DE AGENTES CON FUNCIONES DE GOBIERNO 

(DESDE EL 0 1 / 0 5 / 1 6 HASTA EL 3 1 / 1 2 / 1 6 ) 

LEGAJO C U I L APELLIDO Y NOMBRES CARGO FUNCIONES MONTO 

24637 27-16555321-2 AVILA, Susana Estela Profesor Titular (S) Directora de Carreras de Artes Visuales 1897,50 

19987 20-11809116-8 BELOT, Jesús Damián Profesor Adjunto (S) Jefe de Unidad de Apoyo Docente - Carreras Artes del 
Espectáculo 1150,00 

22962 27-12783502-6 BUCCOUNI, Nana Ménica Profesor Adjunto (S) Jefe de Unidad de Apoyo Docente - Carreras de Diseño 3680,00 

21375 20-12042267-8 DIAZ, Carlos Elíseo Profesor Titular (S) Director de Carreras de Cerámica 575,00 

28222 27-26314724-9 DIEZ, Irene María Ayudante de Primera (SE) Departamento de Publicaciones (Secretaria de Extensión) 1869,40 

15295 23-07662179-9 GONZALEZ, Eduardo Alberto Profesor Adjunto (S) Coordinador de Extensión de Carreras de Artes Visuales y 
Cerámica 4000,00 

25963 27-20595486-1 GONZALEZ, Silvina Marola Profesor Titular (S) Directora Carreras de Diseño 5520,00 

14541 23-13192120-9 MELZI, Enrique Aquilas Ayudante de Trabajos 
Prácticos 

Tecnología y Expresión de los Materiales y Procesos 
Estructurales 1000,00 

18944 27-14628422-7 MONTERO, Adriana Marcela Profesor Titular (S) Directora Carreras de Artes del Espectáculo 1150,00 

29847 27-29429672-2 ORELLANA LANUS, Luciana 
Natalia Ayudante de Primera (S) Colaboradora de Gestión Académica 2000,00 

30279 27-18080908-8 ORTIGALA, Rosana Fabiola Secretario de Facultad (E) 

Administrar y asesorar en el manejo de fondos en apoyo a la 
Secretaría de Extensión, Posgrado y Ciclo de Licenciaturas 
Extraordinarias y controlar las obras edilicias que se realizan 
en esta Unidad Académica 

3500,00 

31880 20-08456236-0 PIEDRAFITA, Néstor Profesor Titular (SE) Asesor Letrado. Decanato 4000,00 

23037 27-18082526-1 PIEZZI, Adriana María Profesor Titular (SE) Coordinadora de Ingreso. Por aplicación del articulo 12, inc. A) 
de la Ord. N° 23/15-C.S. 3000,00 

17786 20-13049053-1 PORTILLO, Ricardo Alberto 
Escuela Magisterio-
Analista Auxiliar Técnico 
Docente 

Coordinador de Extensión Carreras Musicales 3000,00 

21737 27-12841628-0 RAMIREZ, María del Carmen Profesor Adjunto (S) Jefe de Unidad de Apoyo Docente - Carreras de Artes Visuales 1552,50 

24735 27-14781096-8 SOSA, Emilce Nieves Profesor Adjunto (S) Jefe de Unidad de Apoyo Docente - Carreras de Cerámica 575,00 

28125 20-16963155-8 TASCHERET, Arturo Eduardo Profesor Titular (S) Tecnologías del aprendizaje, la comunicación e innovación 
educativa en Artes y Diseño (TAC) dependiente del Decanato 3000,00 


